
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

segunda-feira, 25 de julho de 2016. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003.  Edição nº 705   Ticket: 705000 

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo nº28932 
Assunto:  Afastamento para tratar de interesses particulares. 
Requerente: Fabio Morato Dias 
Deferido em 22/07/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo nº29083 
Assunto:  Auxílio escolar. 
Requerente: Alessandra Dainez Cezarani 
Deferido em 22/07/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo nº29107 
Assunto:  Alvará de licença para barraca de produtos 
alimentícios. 
Requerente: Christiane Caroline Gonçalves 
Deferido em 22/07/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo nº29060 
Assunto:  Alvará de licença para barraca de produtos 
alimentícios. 
Requerente: Luciano Benedito Ramos 
Deferido em 22/07/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
Despachos Do Prefeito Municipal 
 

Requerimento: 
Protocolo nº29085 
Assunto:  Alvará de licença para barraca de produtos 
alimentícios. 
Requerente: Sirlene Corol 
Deferido em 22/07/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Requerimento: 
Protocolo nº29950 
Assunto:  Alvará de licença para Brinquedos Infláveis. 
Requerente: Marco Maranzato 
Deferido em 22/07/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Requerimento: 
Protocolo nº29109 
Assunto:  Alvará de licença para barraca de brinquedos, 
cama elástica e variedades. 
Requerente: Ana Carolina Brandão Raimundo 
Deferido em 22/07/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
Despachos Do Prefeito Municipal 
 
Requerimento: 
Protocolo nº29089 
Assunto:  Alvará de licença para realização de passeio 
turístico com trenzinho. 
Requerente: Luciano de Souza Soares 
Deferido em 22/07/16 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 22 de julho de 2016. 
 

Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

PORTARIA N.º 4.514/2016 
                                
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

segunda-feira, 25 de julho de 2016. Lei nº1.084, de 27 de maio de 2003.  Edição nº 705   Ticket: 705000 

e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei 
Orgânica Municipal  RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido férias regulamentares, a(o) 
servidor(a) LUCIANA SILVIERI CEZARANI, ocupante do 
cargo efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO de 
25/07/2016 a 23/08/2016, referente ao período aquisitivo 
08/09/2014 a 07/09/2015, a partir desta data. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal Albertina, 22 de Julho de 2016. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 4.515/2016 
                                
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a" da Lei 
Orgânica Municipal  RESOLVE: 
 
Art. 1º Fica concedido férias regulamentares, a(o) 
servidor(a) ROSEMAR APARECIDA DO CARMO, 
ocupante do cargo efetivo de OPERÁRIO de 25/07/2016 a 
23/08/2016, referente ao período aquisitivo 15/03/2015 a 
14/03/2016, a partir desta data. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal Albertina, 22 de Julho de 2016. 
 

Rovilson Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

 

 

  


